CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2015
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
T4N PEMEX-GAS Y PETROQUIMICA BASICA
(PESOS)

ESTIMADO

MODIFICADO

RECAUDADO

DIFERENCIA ENTRE

RECAUDADO Y
ESTIMADO

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
DERIVADAS DE LOS CONTRATOS INTEGRALES DE EXPLORACION Y PRODUCCION
OTRAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

187,998,965,926
952,466,419
187,071,634,311
185,503,323,640
185,503,323,640
0
185,503,323,640
0

0

0

0

1,568,310,671

O O O O O O O O O O O O O O O O o

187,071,634,311
-25,134,804
-25,134,804

0

130,669,973,183
739,133,476
129,945,741,320
125,775,114,968
125,775,114,968
0
125,775,114,968
0

0

0

0

4,170,626,352

O O O O O O O O O O 0o o o o o o o

129,945,741,320
-14,901,613
-14,901,613

0

130,670,180,408
739,133,476
129,945,948,545
125,775,322,193
125,775,322,193
0
125,775,322,193
0

0

0

0

4,170,626,352

O O O O O O O O O O o o o o o o o

129,945,948,545
-14,901,613
-14,901,613

0

-57,328,785,518
-213,332,943
-57,125,685,766
-59,728,001,447
-59,728,001,447
0
-59,728,001,447
0

0

0

0

2,602,315,681

0

O O O O O O O O O O o o o o o o

-57,125,685,766
10,233,191
10,233,191

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

PEMEX-GAS Y PETROQUIMICA BASICA

Pagina 1 de 2



CUENTA PUBLICA 2015

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.

PEMEX-GAS Y PETROQUIMICA BASICA Pagina 2 de 2



