CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO T4N PEMEX-GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICA (PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS ¹ /	187,998,965,926	130,669,973,183	130,670,180,408	-57,328,785,518
DISPONIBILIDAD INICIAL	952,466,419	739,133,476	739,133,476	-213,332,943
CORRIENTES Y DE CAPITAL	187,071,634,311	129,945,741,320	129,945,948,545	-57,125,685,766
VENTA DE BIENES	185,503,323,640	125,775,114,968	125,775,322,193	-59,728,001,447
INTERNAS	185,503,323,640	125,775,114,968	125,775,322,193	-59,728,001,447
DERIVADAS DE LOS CONTRATOS INTEGRALES DE EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓN	0	0	0	0
OTRAS	185,503,323,640	125,775,114,968	125,775,322,193	-59,728,001,447
EXTERNAS	0	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0
INTERNAS	0	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	1,568,310,671	4,170,626,352	4,170,626,352	2,602,315,681
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	o	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	o	0	0	0
SUBSIDIOS	o	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0	0
DE CAPITAL	0	0	0	0
APOYOS FISCALES	0	0	0	0
CORRIENTES	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	187,071,634,311	129,945,741,320	129,945,948,545	-57,125,685,766
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	-25,134,804	-14,901,613	-14,901,613	10,233,191
INTERNO	-25,134,804	-14,901,613	-14,901,613	10,233,191
EXTERNO	0	0	0	0

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

CUENTA PÚBLICA 2015

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.				